

6. Overførsel af støtte fra rulleskøjte- speedskatingbane til Parkour Park (2009-16522)

Nordea-fonden vil finansiere hele speedskating- og rulleskøjtebanen i Ørestad Syd. Det foreslås derfor, at Kultur- og Fritidsudvalgets bevilling til banen i stedet anvendes til etablering af Parkour Park i samme område.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. at Kultur- og Fritidsudvalget anvender den afsatte 1 mio. kr. til speedskating- og rulleskøjtebanen i Ørestad Syd til anlæg af Parkour Park. Beløbet udmøntes på funktion 3.35.64.1.
2. at beløbet til anlæg af Parkour Park gives under forudsætning af, at den resterende del af anlægssummen finansieres af Lokale- og Anlægsfonden, By & Havn m.fl.

Problemstilling

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 18. december 2008 at give et tilskud på 1 mio. kr. til medfinansiering af en bane til rulleskøjteløb og speedskating. Banen er en del af PLUG N PLAY-området i Ørestad Syd.

Nordea-fonden har imidlertid 23. januar 2009 givet tilsagn om at finansiere hele den budgetterede anlægssum på 3,15 mio. kr. By & Havn, der ejer arealet, foreslår derfor, at det af Kultur- og Fritidsudvalget bevilgede beløb til banen i stedet anvendes til at medfinansiere anlæg af 'Parkour Park' - et træningsområde til parkour, som også er en del af PLUG N PLAY-området.

Løsning

By & Havn har afsat ca. 27.000 m² i minimum 5 år til en idræts- og aktivitetsplads i Ørestad Syd. PLUG N PLAY forventes at åbne i sommeren 2009 som et 'laboratorium for bevægelse i byens rum'.

Det er sigtet, at PLUG N PLAY ud over speedskating- og rulleskøjtebanen bl.a. kommer til at indeholde beachvolleyhal, kunstgræsbaner samt baner til streetbasket, beachvolley m.v.

Bevægelsesformen parkour passer godt til intentionerne med PLUG N PLAY. Parkour er en fransk bevægelseskunst med det omdrejningspunkt at bruge byens rum til legende bevægelser - at se muligheder, hvor andre ser begrænsninger. Parkour er dermed grundlæggende en kreativ storbyaktivitet.

Parkours legende bevægelser henvender sig til alle med hang til kreative bevægelsesformer. I Danmark er parkour stadig et nyt fænomen, som dagligt tiltrækker nye udøvere – især blandt unge.

Om Parkour Park

København har p.t. ingen officielle rammer, hvor parkour-udøvere kan træne basale teknikker, og

hvor interesserede kan modtage undervisning og instruktion. Parkour Park skal tilbyde disse muligheder og derigennem være med til at udbrede aktiviteten.

Udformningen af Parkour Park vil ske i samarbejde med Team JiYo, der dagligt underviser i parkour.

Økonomi

By & Havn estimerer, at anlæggelsen af parkour-parken vil koste 2 mio. kr. ekskl. moms.

Kultur- og Fritidsudvalget bidrager med 1 mio. kr., der flyttes fra speedskating- og rulleskøjtebanen til Parkour Park. Beløbet udmøntes på funktion 3.35.64.1.

Lokale- og Anlægsfonden har mundtligt tilkendegivet, at Fonden vil arbejde for at matche kommunens bidrag. Fondens støtte gives imidlertid til at realisere det samlede PLUG N PLAY-område. By og Havn vil stå for det videre arbejde med finansieringen af Parkour Park.

Driftsudgifter

By & Havn arbejder på at løfte driftsudgifterne for Parkour Park igennem samarbejdsaftaler mellem By & Havn og de implicerede foreninger.

Videre proces

Projektet går i gang, når den samlede finansiering af Parkour Park er på plads. Der arbejdes på, at Parkour Park kan åbne i sommeren 2009.

Carsten Haurum

/ Mads Kamp Hansen

bilag

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 26.02.2009

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 26. februar 2009:

Følgende repræsentanter fra "Parkour Park i Ørestad" havde inden behandlingen af punktet foretræde for udvalget om sagen:

" Martin Coops
" Iilir Hasani

Indstillingen blev godkendt under forudsætning af, at driftsudgifterne ikke kommer til at belaste Københavns Kommune.

